

I.C.Nord 2 Brescia (https://www.icnord2brescia.edu.it)

USR Lombardia > Amministrazione trasparente - Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione per le Istituzioni Scolastiche della Regione Lombardia 2023-2025

USR Lombardia - Prevenzione della Corruzione (link esterno al sito USR Lombardia)

Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) Direttore generale USR Lombardia **Dott.ssa Luciana Volta**

Referente della prevenzione della corruzione: Dott Giuseppe Alfredo Bonelli

Segreteria del Dirigente

Personale	Telefono	Email
Nicoletta Tottoli	030 2012221	was ba@iatawaiana it
Giuseppina Panizza	030 2012220	usp.bs@istruzione.it

Compiti del Referente prevenzione corruzione

Fermo restando la piena responsabilità del Responsabile per la prevenzione della corruzione per gli adempimenti che gli competono ai sensi della normativa vigente, i Referenti per la prevenzione della corruzione, per l'area di rispettiva competenza:

- sono tenuti al rispetto degli obblighi previsti dalla legge anticorruzione e successivi provvedimenti attuativi
- svolgono attività informativa nei confronti del responsabile affinché questi abbia elementi e riscontri sull'intera attività ministeriale
- coadiuvare il Responsabile per la prevenzione della corruzione nel monitoraggio del rispetto delle previsioni del piano da parte delle strutture e dei dirigenti di afferenza
- segnalare al Responsabile per la prevenzione della corruzione ogni esigenza di modifica del piano, in caso di accertate significative violazioni delle prescrizioni ovvero di intervenuti mutamenti nell'operare delle strutture di afferenza
- osservano le misure contenute nel PTPC (articolo 1, co.14, L. 190/2012)
- sostituiscono il DS Responsabile della trasparenza, qualora questi non si pronunci in ordine alla richiesta di accesso civico
- Responsabile della trasmissione e della pubblicazione dei documenti, delle informazioni e dei dati: Dirigente scolastico
- RASA Responsabile dell'Anagrafe unica delle Stazioni Appaltanti : DSGA Mamone Antonio Atto di Nomina RASA

Whistleblower - Procedure e modalità per le segnalazioni di illecito

Allegati trasparenza riservati:

Allegato	Dimensione
Allegato PTTI _ Patto di integrità	40 KB
Allegato PTTI _ Patto di integrità	363.1 KB
Inviato da admin.sito il Ven, 01/07/20	16 - 22:38

URL (22/05/2024 - 10:01): https://www.icnord2brescia.edu.it/trasparenza/prevenzione-della-corruzione